Anlage 1 zum Uberwachungsprogramm der Regierung von Oberbayern fiir den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma

Biomasseheizkraftwerk Zolling
GmbH

BSH Bosch und Siemens
Hausgeréte GmbH

Heinz Entsorgung GmbH &
Co. KG

Heizkraftwerk Altenstadt
GmbH & Co. KG

Igony Energies GmbH

Onyx Kraftwerk Zolling GmbH
& Co. KGaA

Stadtwerke Rosenheim GmbH
& Co. KG

SWM Services GmbH

Uniper Kraftwerke GmbH

Standort

85406 Zolling

83301 Traunreut

85368 Moosburg a.d.Isar

86972 Altenstadt

85375 Neufahrn b.Freising

85406 Zolling

83022 Rosenheim

80797 Minchen
80799 Miinchen
80807 Minchen
81249 Minchen
81371 Minchen
81379 Minchen
81675 Minchen
81735 Minchen
85774 Unterféhring
85088 Vohburg a.d.Donau
85098 GrofRmehring

* Anlagenteile/Nebeneinrichtungen in kursiv

StralRe / Ortsteil

Leininger Str. 1

Werner-von-Siemens-Str.
200

Neue Industriestr. 1

Triebstr. 90

Ludwig-Erhard-Str. 13

Leininger Str. 1, OT

FarberstralRe 47

Kathi-Kobus-Str. 3
Turkenstr. 42 a
Frankfurter Ring 181
Bodenseestr. 351
Schaftlarnstr. 15
Rupert-Mayer-Str. 43
Grillparzerstr. 22
Karl-Marx-Ring 91
Minchner Str. 22
Paarstr. 30, OT Irsching

Bayernwerkstr. 30

Anlage

in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL
durchgefiihrte, unterschiedliche Tatigkeiten

Biomasse-Heizkraftwerk Zolling

Biomasselagerung

Biomasse-Heizkraftwerk Traunreut

Sonderabfallzwischenlager Moosburg

Biomasse-Heizkraftwerk Altenstadt

Holzschredder

Biomasse-Heizkraftwerk Neufahrn

Anlage zur Behandlung nicht
geféhrlicher Abfalle

Biomasse-Heizkraftwerk Neufahrn

Kraftwerk Zolling

Gasturbine 1 + 2

Heizkraftwerk Rosenheim

Heizwerk Kathi-Kobus-Straf3e
Heizwerk TheresienstraBe
Heizkraftwerk Freimann
Heizkraftwerk Freiham
Heizkraftwerk Sud
Heizwerk Koppstral3e
Heizwerk Gaisbergstralle
Heizwerk Perlach
Heizkraftwerk Nord
Kraftwerk Irsching
Kraftwerk Ingolstadt

Seite 1von 1

Nr. Anhang | IE-RL

in der Anlage
durchgefiihrte Tatigkeiten

5.2.b
55

52.a

52.a

5.3.b.ii
52.a

5.3.b.ii
5.2.a
1.1

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

Nr.
4. BlmSchV

8.1.1.1

8.12.1.1

8.1.1.3

8.12.1.1

8.1.1.3

8.11.2.3
8.1.1.3

8.11.2.3

8.1.1.3

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

Uberwachung der
Einleitung durch das
Wasserwirtschaftsamt

nein

nein
nein

ja

nein

Uberwachungs- Néchster Uber-

turnus
Monate

12

12

36

12

12

12

24

36
36
24
36
24
36
36
36
24
12
12

wachungstermin
spatestens

10.2025

10.2025

05.2027

08.2025

11.2025

10.2025

11.2026

05.2026
05.2026
11.2025
04.2028
12.2026
05.2026
05.2026
05.2026
10.2026
11.2025
08.2025



