

Anlage 1 zum Überwachungsprogramm der Regierung von Oberbayern für den Bereich Immissionsschutz

Name / Firma	Standort	Straße / Ortsteil	Anlage in der Anlage nach Art. 3 Nr. 3 der IE-RL durchgeführte, unterschiedliche Tätigkeiten	Nr. Anhang I IE-RL in der Anlage durchgeführte Tätigkeiten	Nr. 4. BImSchV	Überwachung der Einleitung durch das Wasserwirtschaftsamt	Überwachungs- turnus Monate	Nächster Über- wachungstermin spätestens
Biomasseheizkraftwerk Zolling GmbH	85406 Zolling	Leininger Str. 1	Biomasse-Heizkraftwerk Zolling <i>Biomasselagerung</i>	5.2.b 5.5	8.1.1.1 8.12.1.1	nein	12	10.2025
BSH Bosch und Siemens Hausgeräte GmbH	83301 Traunreut	Werner-von-Siemens-Str. 200	Biomasse-Heizkraftwerk Traunreut	5.2.a	8.1.1.3	nein	12	10.2025
Heinz Entsorgung GmbH & Co. KG	85368 Moosburg a.d.Isar	Neue Industriestr. 1	Sonderabfallzwischenlager Moosburg	5.5	8.12.1.1	nein	36	05.2027
Heizkraftwerk Altenstadt GmbH & Co. KG	86972 Altenstadt	Triebstr. 90	Biomasse-Heizkraftwerk Altenstadt <i>Holzschredder</i>	5.2.a 5.3.b.ii	8.1.1.3 8.11.2.3	ja	12	08.2025
Iqony Energies GmbH	85375 Neufahrn b.Freising	Ludwig-Erhard-Str. 13	Biomasse-Heizkraftwerk Neufahrn <i>Anlage zur Behandlung nicht gefährlicher Abfälle</i> <i>Biomasse-Heizkraftwerk Neufahrn</i>	5.2.a 5.3.b.ii 5.2.a	8.1.1.3 8.11.2.3 8.1.1.3	nein	12	11.2025
Onyx Kraftwerk Zolling GmbH & Co. KGaA	85406 Zolling	Leininger Str. 1, OT	Kraftwerk Zolling <i>Gasturbine 1 + 2</i>	1.1 1.1	1.1 1.1	ja	12	10.2025
Peißenberger Kraftwerksgesellschaft mbH	83734 Hausham	Brentenstr. 1	Gasturbinenkraftwerk Hausham	1.1	1.1	nein	36	endgültige Betriebs- einstellung
Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KG	83022 Rosenheim	Färberstraße 47	Heizkraftwerk Rosenheim	1.1	1.1	ja	24	11.2026
SWM Services GmbH	80797 München	Kathi-Kobus-Str. 3	Heizwerk Kathi-Kobus-Straße	1.1	1.1	nein	36	05.2026
	80799 München	Türkenstr. 42 a	Heizwerk Theresienstraße	1.1	1.1	nein	36	05.2026
	80807 München	Frankfurter Ring 181	Heizkraftwerk Freimann	1.1	1.1	nein	24	11.2025
	81249 München	Bodenseestr. 351	Heizkraftwerk Freiham	1.1	1.1	nein	36	04.2028
	81371 München	Schäftlarnstr. 15	Heizkraftwerk Süd	1.1	1.1	nein	24	12.2026
	81379 München	Rupert-Mayer-Str. 43	Heizwerk Koppstraße	1.1	1.1	nein	36	05.2026
	81675 München	Grillparzerstr. 22	Heizwerk Gaisbergstraße	1.1	1.1	nein	36	05.2026
	81735 München	Karl-Marx-Ring 91	Heizwerk Perlach	1.1	1.1	nein	36	05.2026
	85774 Unterföhring	Münchner Str. 22	Heizkraftwerk Nord	1.1	1.1	ja	24	10.2026
Uniper Kraftwerke GmbH	85088 Vohburg a.d.Donau	Paarstr. 30, OT Irsching	Kraftwerk Irsching	1.1	1.1	ja	12	11.2025
	85098 Großmehring	Bayernwerkstr. 30	Kraftwerk Ingolstadt	1.1	1.1	ja	12	08.2025